
ВЕСТИ
Арамильские48

№33 (1511) 30.06.2023
Официально

(по согласованию); 
Т.Л. Кобызова – член Общественной палаты Арамильского городского округа;
Т.А. Первухина – председатель Думы Арамильского городского округа (по согласова-

нию);
Н.П. Перевышина - председатель общественной организации ветеранов войны, труда, 

боевых действий, государственной службы, пенсионеров Арамильского городского окру-
га (по согласованию);

Д.В. Пермяков - директор Муниципального казенного учреждения «Управление куль-
туры, спорта и молодежной политики Арамильского городского округа»;

О.В. Повалишина – директор Муниципального бюджетного учреждения «Организаци-
онно-методический центр»;

А.В. Пономарева – заместитель атамана некоммерческой организации «Хуторское ка-
зачье общество «Арамильская слобода» (по согласованию);

О.Н. Пинигина – директор Муниципального автономного общеобразовательного уч-
реждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» (по согласованию);

Н.А. Романова – заведующая филиалом Государственного бюджетного образовательно-
го учреждения среднего профессионального образования Свердловской области «Екате-
ринбургский техникум отраслевых технологий и сервиса» (по согласованию);

В.Н. Стародубцев - атаман некоммерческой организации «Хуторское казачье общество 
«Арамильская слобода» (по согласованию);

А.В. Яковлев – военный комиссар Сысертского района Свердловской области (по со-
гласованию);

Л.А. Яковлева – старший инспектор военно-учетного стола при Администрации Ара-
мильского городского округа (по согласованию).

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 20.06.2023 № 422

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского 
округа от 01.12.2017 № 528 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории Арамильского городского округа»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О 
правовых актах в Свердловской области», на основании протокола заседания комиссии 
по разработке проекта схемы размещения нестационарных торговых объектов на терри-
тории Арамильского городского округа от 24.05.2023 № 1, в соответствии со статьей 31 
Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение № 1 к постановлению Администрации Арамильского городского окру-
га от 01.12.2017 № 528 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Арамильского городского округа» изложить в новой редакции 
(прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить 
на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа                                         М.С. Мишарина

Приложение к постановлению
Администрации Арамильского
городского округа
от 20.06.2023 № 422

Приложение №1 к постановлению
Администрации Арамильского городского округа от 01.12.2017 №528

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории Арамильского 
городского округа 

№ Учет-
ный 

номер 
места 
разме-
щения 
неста-

ционар-
ного 

торго-
вого 

объекта

Адресные 
ориентиры 
места раз-
мещения 
нестаци-
онарного 
торгового 
объекта 

(географи-
ческие ко-
ординаты)

Вид не-
стацио-
нарного 
торгово-
го объ-

екта

Специ-
ализация 
нестаци-
онарного 
торгового 
объекта

Площадь 
нестаци-
онарного 
торгово-
го объек-
та (ква-
дратных 
метров)

С
об

ст
ве

нн
ик

 зе
ме

ль
но

го
 у

ча
ст

ка
, н

а 
ко

то
ро

м 
ра

сп
ол

ож
ен

 н
ес

та
ци

он
ар

-
ны

й 
то

рг
ов

ы
й 

об
ъе

кт

При-
надлеж-

ность 
к субъ-
ектам 

малого 
или 

средне-
го пред-
прини-

ма-тель-
ства

Период, 
на ко-
торый 

планиру-
ется раз-
мещение 
нестаци-
онарного 

торго-
вого 

объекта 
(начало 
и окон-
чание 

периода)

Статус 
места 
разме-
щения 
неста-

ционар-
ного 

торго-
вого 

объекта 
(дей-
ству-

ющее, 
пер-
спек-

тивное)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 1 Гарнизон
(56.695795
60.790092)

Пави-
льон в 

составе 
остано-
вочного 

ком-
плекса

Пред-
приятие 

быстрого 
питания

20/16 му-
ници-
паль-
ная

2018-
2025

суще-
ствую-

щее

2 2 1 Мая, 12 а
(56.696880
60.831957)

Пави-
льон 

Непро-
доволь-

ственные 
товары 
(цветы)

55,0 му-
ници-
паль-
ная

2019-
2026

суще-
ствую-

щее

3 3 1 Мая, 60 е
(56.89982
60.836204)

Пави-
льон в 

составе 
остано-
вочного 

ком-
плекса

Продо-
воль-

ственные 
товары

20/20 му-
ници-
паль-
ная

2018-
2025

суще-
ствую-

щее

4 4 1 Мая, 11 в
(56.697800
60.832626)

Пави-
льон 

Непро-
доволь-

ственные 
товары 

20 му-
ници-
паль-
ная

2018-
2025

суще-
ствую-

щее

5 5 1 Мая, 11 в
(56.697708
60.832806)

Пави-
льон 

Продо-
вольствен-
ные сель-
скохозяй-
ственные 
товары 

20 му-
ници-
паль-
ная

2019-
2026

суще-
ствую-

щее

6 6 Заводская, 
20

56,683289
60,984405)

Пави-
льон 

Смешан-
ные това-

ры 

40,0 му-
ници-
паль-
ная

2019-
2026

пер-
спек-

тивное

7 7 пер. Реч-
ной, 

(56.696258
60.863696)

Пави-
льон в 

составе 
остано-
вочного 

ком-
плекса

Пред-
приятие 

быстрого 
питания

20/10 нераз-
грани-
ченная 

соб-
ствен-
ность

2018-
2025

суще-
ствую-

щее 

8 8 Рабочая, 
108 в 

(56.7011911
90.845320)

Пави-
льон

Продо-
вольствен-
ные това-

ры, овощи-
фрукты

20,0 му-
ници-
паль-
ная

2018-
2025

суще-
ствую-

щее

9 9 1 Мая, 16 а
(56.695881
60.833321)

Пави-
льон в 

составе 
остано-
вочного 

ком-
плекса

Непро-
доволь-

ственные 
товары

20/10 нераз-
грани-
ченная 

соб-
ствен-
ность

2018-
2025

суще-
ствую-

щее

10 10 Пролетар-
ская левее 
ул. Про-

летарская, 
78 а

(56.715687
56.716033)

Пави-
льон

Пред-
приятие 

быстрого 
питания

40,0 нераз-
грани-
ченная 

соб-
ствен-
ность

2019-
2026

пер-
спек-

тивное

11 11 Садовая 
4, вблизи 
въезда на 
кладбище 

(56.701240, 
60.849784)

Пави-
льон

Непро-
доволь-

ственные 
товары

24,0 му-
ници-
паль-
ная

2020-
2027

суще-
ствую-

щее

12 12 Ленина, в 
32 метрах 
севернее 
жилого 
дома по 

улице Ле-
нина 2в

(56.68487, 
60.84207)

Пави-
льон

Пред-
приятие 

быстрого 
питания

40 нераз-
грани-
ченная 

соб-
ствен-
ность

2022-
2029

суще-
ствую-

щее

13 13 Ленина
(56.69087, 
60.85955)

Пави-
льон в 

составе 
остано-
вочного 

ком-
плекса

Смешан-
ные това-

ры

24 нераз-
грани-
ченная 

соб-
ствен-
ность

2022-
2029

пер-
спек-

тивное

14 14

ул
. 1

 М
ая

 (в
ос

то
чн

ее
 

зе
ме

ль
но

го
 у

ча
ст

ка
 с

 
ка

да
ст

ро
вы

м 
но

ме
ро

м 
66

:3
3:

01
01

00
7:

21
56

)

Пави-
льон

Пред-
приятие 

быстрого 
питания

40 нераз-
грани-
ченная 

соб-
ствен-
ность

2023-
2030

пер-
спек-

тивное

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 20.06.2023 № 423 

Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей 
площади жилых помещений на территории Арамильского городского округа на 3 

квартал 2023 года 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Свердловской 
области от 22 июля 2005 года № 96-ОЗ «О признании граждан малоимущими в целях 
предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального 
жилищного фонда на территории Свердловской области», во исполнение постановления 
Правительства Свердловской области        от 01.04.2019 № 208-ПП «Об утверждении 
региональной адресной программы «Переселение граждан на территории Свердловской 
области из аварийного жилищного фонда в 2019 - 2025 годах», постановления Правитель-
ства Свердловской области от 24.10.2013 № 1296-ПП «Об утверждении государственной  
программы Свердловской области «Реализация основных направлений государственной 
политики в строительном комплексе Свердловской области до 2027 года», постановления 
Правительства Российской Федерации          от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении госу-
дарственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», руководствуясь 
приказом Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской обла-
сти    от 27.11.2015 № 470-П «Об утверждении методических рекомендаций для органов 
местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, по определению средней рыночной стоимости одного квадратно-
го метра общей площади жилых помещений для обеспечения жильем отдельных катего-
рий граждан», в целях эффективного использования бюджетных средств по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан в рамках программных мероприятий, реализуемых 
на территории Арамильского городского округа, а также в целях признания граждан, об-
ратившихся с заявлениями о постановке на учет в качестве нуждающихся в предоставле-
нии по договорам социального найма жилых помещений жилого муниципального фонда, 
малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда, на основании решения Комиссии по определению 
средней рыночной стоимости одного квадратного метра жилого помещения на терри-
тории Арамильского городского округа от 19.06.2023 (Протокол № 22), руководствуясь 
статьей 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади 
жилых помещений на территории Арамильского городского округа на 3 квартал 2023 
года:


